AZ UNITARIUS CONFESSIO

1577-BEN.

E.B. 4° 94.

Consensus Ministrorum Anno 1579 die
2 Julij Paudiopoli in nomine Domini con:
gregatorum, de divinitate, adoratione, invocatio:
ne, et usque Christi, ex libris sub Rege mortuo
impressis ac publicatis.

1. Vidimus et confitemur Iesum illu^m a Nazareth
esse filiu^m Dei Altissimi Unigenitum, licetq^{ue} Deum
juxta propriu^m sensum scripturae sacrae propter
has causas:

1. Quia conceptus est de Spiritu scto, Math. 1. Luc. 1.
2. Quia unctus est Spiritu scto et virtute gra^e suis
consoletibus, et accepit Spiritu^m sine mensura. Joh. 3.
Hebr. 1. Act. 10. Luc. 4.
3. Propter potestatem et gloria^m, qua^m Pater illi in
Caelo et in terra, postq^{ue} resurrexit a mortuis,
gloriam dedit. Rom. 1. Phil. 2. Matt. 28.
Eph. 1. Act. 2.
4. Quia Deus Pater in plenitudine temporis retrau:^{it}
trauit et condidit omnia per ipse^m, deditq^{ue} illum
nobis ut per illu^m salu^mur, et vitam aeterna^m ha:^{bit}
reditatem accipiamus. Eph. 1. 3. Col. 1. 1. Joan. 5.
Act. 4. Rom. 3. Joh. 3. 5. et 6.

2. Hunc eundem Iesum Christum credimus colere
 et adorandum esse quia Patri dedit omnia filio,
 Matt. 11, et precepit ut illum audiamus, in ipso
credamus, ipsam colamus et adoramus Matt.
 3. 17. Ideo omnes thesauros sapientia et sci-
entia in eo abscondidit Col. 2. Et ex Chritu-
 sine eius et nos omnes accipiamus, Joh. 1. Et
scit colere filium colimus Patrem, et cre-
dentes in filio, credamus, quia Patri in filio
honoratur. Joh. 2.

3. Confitemur quod Iesus illi verus Messias, dum
 fuit in terris contulit et etiam nunc confert
 bona spiritualia fidelibus per verbum et spi-
 ritum. Ideo invocandus est, propterea
 enim a Deo Patri in illum bona omnia collo-
 cata sunt, ut illa ab ipso confidenter in vestris
 necessitatibus petamus et petamus. Hinc
 quod postquam exhibitus in mundum venit, ad
 ipsum multi confugerunt, dicentes: Iesu
 fili David miserere mihi, Matt. 10. Marco. 10.
 Item. Domine Iesu suscipe spiritum meum, Act. 7.
 Neque tamen ut Deus illi Patri ex quo
 omnia invocatur 1. Cor. 8. magis etiam tamen

forma

forma invocationis, qua Patrem invocamus, n. m.
 Et dicendo, Pater noster qui es in caelis. Et ratio ra-
 tione, ut id quod Deus Pater illi contulit, arti-
 limus. Item id nobis operante largitur, quum
 admodum ipsum promittit; Quicquid petieritis
 in nomine meo ego faciam, Joh. 14. Item. E-
 go dabo vobis os et sapientiam, Luc. 21. Item,
 Vitam aeternam do, Joh. 10. Item. In pa-
 cto Mediator noster est, ut nihil nobis confi-
 rat aut quod nihil ab eo petendum, et petendum
 atque etiam petendum sit, dum id finit omnia a
 Deo Patri suo Christi accepit, ut ab ipso
 et omnia, in nos, tanquam membra ipsius diti-
 uarentur.

M. ACADEMIA
 KÖNYV-TÁRSASÁG

4. Dicimus etiam cum scriptura sacra quod Iesus
 illi Pater, qui dicitur Caput nostrum, sit nunc
 ego, et dicitur, et regat per se cum suis fide-
 lis suos, dominum tuum super vivos et mortuos.
 Rom. 14. Imo quod regat per se in verbo tota
 terra sua. Heb. 1. Nam quem idem Pater no-
 bis dedit, ut in suis fidelibus nunc regnet, et
 illis vitam aeternam confert, et ipsi ceteros
 sub Coelo, in quibus nos salvos fieri oportet.
 et, et. 4. et quamvis 1. Cor. 15. Dicitur,

tunc

tunc futurum firmum, quando filius tradidi-
t ut regnum Deo et Patri, et cum omnia fui-
rent illi subiecta; non tunc etiam confingit,
Chrem, verum Deum, Regem, et Pontificem
nunc non tunc, cum ibidem dicitur, Oportet
illum regnari, donec illi omnia subiciantur.

Archiepiscopi beatus propositi Ecclesiam, ad 2. diem
Julij, 1579 (Caudisepoli convocata, quos si
Ministri non observabunt inobedientia cri-
mina et poena incurrant, quae ipse Superior
Archiepiscopus una cum Consistorio statuit.

1. Nemo quicumque de sacrosanctis istis et novitatibus
vel publicis vel privatim doceri, disputari
aliquid audeat.
2. Nemo disputare pro suggestu, nec variis et inanti-
libus opinionibus in medium productis misera
Ecclesiam perturbet, sed incumbant totius in
hoc ut omnes auditores ad bona opera ad-
hortentur.
3. Ut publica oratio ad Patrem et Jesum Chrem
cum recitatione orationis Deum in unitis oratio-
num recitatur. In fine vero loco benedictionis
cum dimittitur populus, ista verba dicantur
semper, quae extant apud Paulum. 2. Th. 2.

Ps.

Et vero Dominus noster Jesus Christus, et Deus
et Pater noster, qui dilexit nos et dedit con-
solationem aeternam et spem bonam, et gratiam
consolatur corda vestra et stabilizat vos, in
omni sermone et opere bono. Amen

4. Si Ministri quicumque audeat locum mutare
vel sibi ipsi, sive alii absque consensu Sa-
crosancti Consistorii. Patrum presentium
et Consistorii una cum Superioritate tota
Ecclesiae et formationem beati scripturam
et toti concilio profectur.